
 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 1 

 

All’albo on line 
Agli Atti dell’istituto 

All’Amministrazione Trasparente 
 
 

Oggetto: AVVISO RECLUTAMENTO PROGETTISTA E COLLAUDATORE – PERSONALE INTERNO 
ALL’AMMINISTRAZIONE -  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 13.1.4-FESRPON-LA-2023-17  
ASSE V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 - Azione 13.1.4 “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo 
alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 
sviluppate”.  - 13.1.4 - “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
TITOLO PROGETTO: “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” 
CUP: F84D23003160006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n. 12 del 16/01/2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, 

VISTA la nota di adesione  Prot. n. AOOGABMI/78988  del 29/05/2023 “ Realizzazione 
Laboratori green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad 
indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55” – in attuazione del Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023; 

VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 
Gestione del Piano “de quo” firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico; 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/




 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 2 

 

 CONSIDERATA la nota M.I.M. prot. A00GABMI-86459 del 16/06/2023 mediante la quale è stata 
comunicata l’autorizzazione del progetto “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon “Per la Scuola 
– Competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020”;  

VISTA  la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 
data 27/06/2023 con prot.9040, con modifica al Programma Annuale Esercizio 
Finanziario 2023;  

RITENUTO necessario ed opportuno assicurare le procedure per la selezione di un “PROGETTISTA” 
ed un “COLLAUDATORE”  previste dal progetto 13.1.4-FESRPON-LA-2023-17 “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con 
classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più 
sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”; 

 
DISPONE 

 
Di avviare la procedura per  il reclutamento di esperti interni all’Istituto a cui affidare incarichi di di 
ESPERTO PROGETTISTA ed ESPERTO COLLAUDATORE ai fini della Progettazione esecutiva e del collaudo 
del progetto: 13.1.4-FESRPON-LA-2023-17 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” 
 

EMANA 
 
il seguente Avviso interno, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente destinataria 
dei fondi, per il reclutamento di n. 1 esperto a cui affidare l’incarico della Progettazione esecutiva e n. 1 
esperto a cui affidare l’incarico di Collaudatore. 
 
 
 
 
 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/


 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 3 

 

 
 
Prestazioni Richieste per la Progettazione esecutiva 
 
Il progettista deve essere in grado di sviluppare le attività propedeutiche all'indizione della procedura di 
evidenza pubblica e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico, e delle operazioni di aggiornamento 
e verifica delle informazioni inserite in piattaforma. Il progettista non potrà in nessun caso ricoprire anche il 
ruolo di collaudatore del progetto. 
Prerequisito inderogabile, rilevabili dal curriculum vitae, sarà il possesso di competenze specifiche per lo 
svolgimento delle attività, Titoli culturali e professionali afferenti alla tipologia dell’incarico, esperienze in 
materia di progettazione/collaudo maturate nell’ambito scolastico e /o lavorativo, funzione strumentale ai 
laboratori di settore. 
 
L’esperto progettista avrà il compito di: 
 
➢ svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di cui al progetto; 
➢ collaborare con il responsabile d’istituto per redigere una proposta di progetto contenente sia i beni da 

acquistare e la loro disposizione ed installazione nei locali dedicati, che gli eventuali adeguamenti 
strutturali da eseguire nei suddetti locali; 

➢ collaborare con il responsabile d'istituto per redigere il bando di gara relativo ai beni da acquistare ed agli 
adeguamenti da effettuare; 

➢ svolgere I’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto; 
➢ collaborare con il responsabile d'istituto per inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 
➢ di redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta;  
➢ di collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A per tutte le problematiche relative al piano FESR, 

al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del 
piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 
 
Prestazioni Richieste per il Collaudatore 
 
Il collaudatore deve essere in grado di valutare e verificare la completezza e il corretto funzionamento delle 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/


 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 4 

 

attrezzature che sono state acquistate con il progetto. 
Prerequisito inderogabile, rilevabili dal curriculum vitae, sarà il possesso di competenze specifiche per lo 
svolgimento delle attività, Titoli culturali e professionali afferenti alla tipologia dell’incarico, esperienze in 
materia di progettazione/collaudo maturate nell’ambito scolastico e /o lavorativo, funzione strumentale ai 
laboratori di settore. 
 
L’esperto collaudatore avrà il compito di: 
 

➢ svolgere un sopralluogo approfondito dei loca ìi destinati ai beni acquistati; 
➢ collaborare con il responsabile d’istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’istituto e dal progettista; 
➢ collaborare con il responsabile d'istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 

verificarne la corrispondenza rispetto a quanto specificato nel bando di gara indetto dall’istituto; 
➢ eseguire un controllo a campione, o, laddove richiesto o in presenza di riscontrate difformità, un 

controllo completo dei beni acquistati; 
➢ redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati; 
➢ svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto; 
➢ collaborare con il responsabile d'istituto per inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 
➢ collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

PianoFESR al fine di soddisfare al meglio le necessità correlate alla realizzazione del medesimo anche 
partecipando alle riunioni necessarie; 

➢ prevederà l'accertamento della corretta esecuzione contrattuale e l'attestazione della conformità 
della fornitura da parte della ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto dall’istituzione 
scolastica; 

➢ al termine dei lavori l'esperto collaudatore dovrà redigere un accurato verbale con l'indicazione del 
giorno, dell'ora dell'inizio e di fine della prestazione, delle persone presenti, delle prove e controlli 
effettuati. Nel verbale si dovrà inoltre attestare che le attrezzature acquisite e gli impianti realizzati 
sono in regola con la normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro, con le norme relative alla sicurezza 
e affidabilità degli impianti. 

 
Criteri di scelta del Progettista  
 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/


 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 5 

 

Gli aspiranti saranno selezionati dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula sulla base 
della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante: 

 Punteggio  

Titolo di studio  Laurea Magistrale p. 10  
Laurea Triennale p. 5  
Diploma p. 3  
(Uno esclude altro)  

10 

Esperienze professionali certificate inerenti al progetto  Punti 2 per ogni esperienza 
fino a max. p 10  

10 

Pilota APR  Punti 15  15 

Docenza o Tutor in corsi di formazione PON e POR  Punti 2 per ogni esperienza 
fino a max p. 6  

6 

Docenza o Tutor in corsi di formazione inerenti al progetto  Punti 3 per ogni esperienza 
fino a max p. 15  

3 

Comprovata esperienza in scuola statale o professionale 
nell’insegnamento della materia specifica.  

Punti 2 per anno fino a max 
p. 10  

10 

Possesso certificazioni Informatiche (ECDL, etc ..)  Punti 2 fino a max p. 6  6 

 Totale 60 

 
Criteri di Scelta del Collaudatore 
 
Gli aspiranti saranno selezionati dal Gruppo di Lavoro, appositamente costituito, attraverso la comparazione 
dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante: 
 

 Punteggio  

Titolo di studio  Laurea Magistrale p. 10  
Laurea Triennale p. 5  
Diploma p. 3  
(Uno esclude altro)  

10 

Esperienze professionali certificate inerenti al collaudo  Punti 2 per ogni esperienza 
fino a max. p 10  

10 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/


 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 6 

 

Pilota APR  Punti 15  15 

Docenza o Tutor in corsi di formazione PON e POR  Punti 2 per ogni esperienza 
fino a max p. 6  

6 

Docenza o Tutor in corsi di formazione inerenti al progetto  Punti 3 per ogni esperienza 
fino a max p. 15  

3 

Comprovata esperienza in scuola statale o professionale 
nell’insegnamento della materia specifica.  

Punti 2 per anno fino a max 
p. 10  

10 

Possesso certificazioni Informatiche (ECDL, etc ..)  Punti 2 fino a max p. 6  6 

 Totale 60 

 
Incarico 
 
L’attribuzione dell’incarico avverrà con “incarico di prestazione aggiuntiva”.  
L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto.  
Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto dal piano 
finanziario e in proporzione alle spese per gli acquisti, ed onnicomprensiva di eventuali compiti previsti 
dall’incarico. 
 
Compenso  
 
Per le attività di cui sopra è previsto un compenso lordo omnicomprensivo di Euro 4.250,00(lordo stato)per  
la figura di progettista e un compenso lordo onnicomprensivo di Euro 4.250,00 lordo stato) per la figura del 
Collaudatore.  
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione 
delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica.  
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 
legge.  
Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società 
interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 
 
Termini e modalità di presentazione delle Domande 
 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/


 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 7 

 

Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto e pervenire all’ufficio di segreteria 
utilizzando l’apposito modello “ALLEGATO 1” e “ALLEGATO 2” predisposto in calce alla presente), entro le 
ore 12,00 del giorno 16/07/2023 con l’indicazione “Selezione esperto progettista” “Selezione esperto 
collaudatore” con le seguenti modalità:  
- Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria;  
- Posta Elettronica al seguente indirizzo: vttf010008@istruzione.it ;  
Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato.  
Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 
L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 
candidatura.  
L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante 
i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto.  
Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una graduatoria 
resa pubblica mediante affissione all’albo on-line del sito web dell’Istituzione Scolastica. 
 
Disposizioni Finali 
 
Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 
per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando.  
Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 
attuazione dei Piani Integrati di Intervento.  
Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica. 
          
        
 
                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO                  
                                                                                                         Prof. LUCA DAMIANI 
                                                                                              (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i. 
                                                                                                   e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 

 

 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/
mailto:vttf010008@istruzione.it


 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 8 

 

 

 

Allegato 1  
 

         Al Dirigente Scolastico 
         Dell’I.T.T. Leonardo da Vinci 
         Viterbo (VT) 
 
 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO PROGETTISTA  
 
 
Il/La sottoscritto/a___________________________________ nato/a____________________ prov._______  
 
il ____________________C.F.______________________________ Residente in_______________________  
 
prov.____________ via/Piazza _________________________________________________ n.civ._________ 
 
telefono_________________cell.______________ E MAIL-________________________________________  
 

C H I E D E 
 
Alla S.V. di partecipare alla selezione in qualità di ESPERTO INTERNO PROGETTISTA per il seguente progetto: 
 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

CODICE CUP 

13.1.4A 13.1.4A – FESRPON - LA-2023-17 “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del 

secondo ciclo”. 

€ 250.000,00 F84D23003160006 

 
Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/


 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 9 

 

sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del citato 
D.P.R. n. 445- 00,  

DICHIARA 
. di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di procedimenti 
penali;  
. di non essere stato destituito da pubblico impiego;  
. di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego;  
. di non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche;  
. di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto. 
 
Alla presente istanza allega:  
. tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto progettista;  
. curriculum vitae in formato europeo.  
 
Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del 
D.L.vo n. 196-03 (Codice in materia di protezione dei dati personali), per gli adempimenti connessi alla 
presente procedura. 
 
 
 
Data ……………………………………………                                                                                  Firma……………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/


 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 10 

 

 
 
Allegato 2          
 

              Al Dirigente Scolastico 
         Dell’I.T.T. Leonardo da Vinci 
         Viterbo (VT) 
 
TABELLA DI VALUTAZIONE  
 

 Punteggio  

Titolo di studio  Laurea Magistrale p. 10  
Laurea Triennale p. 5  
Diploma p. 3  
(Uno esclude altro)  

 

Esperienze professionali certificate inerenti il progetto  Punti 2 per ogni esperienza 
fino a max. p 10  

 

Pilota APR  Punti 15   

Docenza o Tutor in corsi di formazione PON e POR  Punti 2 per ogni esperienza 
fino a max p. 6  

 

Docenza o Tutor in corsi di formazione inerenti il progetto  Punti 3 per ogni esperienza 
fino a max p. 15  

 

Comprovata esperienza in scuola statale o professionale 
nell’insegnamento della materia specifica.  

Punti 2 per anno fino a max 
p. 10  

 

Possesso certificazioni Informatiche (ECDL, etc..)  Punti 2 fino a max p. 6   

Totale  /60 

 
 
 
 
Data …………………………………                                                                                    Firma……………………………….. 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/


 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 11 

 

 
Allegato 3  
         Al Dirigente Scolastico 
         Dell’I.T.T. Leonardo da Vinci 
         Viterbo (VT) 
 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO COLLAUATORE   
 
 
Il/La sottoscritto/a___________________________________ nato/a____________________ prov._______  
 
il ____________________C.F.______________________________ Residente in_______________________  
 
prov.____________ via/Piazza ________________________    _______________________ n.civ._________ 
 
telefono_________________cell.______________ E MAIL-________________________________________  
 

C H I E D E 
 
Alla S.V. di partecipare alla selezione in qualità di ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE per il seguente 
progetto: 
 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

CODICE CUP 

13.1.4A 13.1.4A – FESRPON - LA-2023-17 “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del 

secondo ciclo”. 

€ 250.000,00 F84D23003160006 

 
Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai 
sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del citato 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/


 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 12 

 

D.P.R. n. 445- 00,  
 

DICHIARA 
 
. di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di procedimenti 
penali;  
. di non essere stato destituito da pubblico impiego;  
. di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego;  
. di non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche;  
. di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto. 
 
Alla presente istanza allega:  
. tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto collaudatore;  
. curriculum vitae in formato europeo.  
 
Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del 
D.L.vo n. 196-03 (Codice in materia di protezione dei dati personali), per gli adempimenti connessi alla 
presente procedura. 
 
 
 
 
Data ……………………………………………                                                                            Firma……………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/


 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 13 

 

 
Allegato 4          
 

Al Dirigente Scolastico 
         Dell’I.T.T. Leonardo da Vinci 
         Viterbo (VT) 
 
 
TABELLA DI VALUTAZIONE 
 

 Punteggio  

Titolo di studio  Laurea Magistrale p. 10  
Laurea Triennale p. 5  
Diploma p. 3  
(Uno esclude altro)  

 

Esperienze professionali certificate inerenti al collaudo  Punti 2 per ogni esperienza 
fino a max. p 10  

 

Pilota APR  Punti 15   

Docenza o Tutor in corsi di formazione PON e POR  Punti 2 per ogni esperienza 
fino a max p. 6  

 

Docenza o Tutor in corsi di formazione inerenti al progetto  Punti 3 per ogni esperienza 
fino a max p. 15  

 

Comprovata esperienza in scuola statale o professionale 
nell’insegnamento della materia specifica.  

Punti 2 per anno fino a max 
p. 10  

 

Possesso certificazioni Informatiche (ECDL, etc...)  Punti 2 fino a max p. 6   

Totale  /60 

 
 
 
 
Data ………………………………………..                                     Firma……………………………. 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/


 
 

     

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ist ituto Tecnico  Tecnologico  

“Leonardo da Vinci”  
Via A. Vo l ta,26 – 01100 V i terbo - tel.0761309657 - C.F.80016570568  

Cod ice  Univoco Uf f ic io UFZ3T0 

Codice  Ipa is tc_vt t f010008  

e-mai l :  vttf010008@istruzione.it 

PEC: vttf010008@pec . is truzione. it 

Sito web: www.ittvt.edu. it 

 
 

 
pag. 14 

 

 

mailto:vttf010008@istruzione.it
mailto:vttf010008@pec.istruzione.it
http://www.ittvt.edu.it/

		2023-07-04T11:16:55+0200
	LUCA DAMIANI




